
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 765 de 03 de março de 2017

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 20 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 65.962,03R$             7.255,72R$                7.255,72R$                 7.255,72R$                      -R$                                20/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 68.301,67R$             7.513,06R$                7.513,06R$                 7.513,06R$                      -R$                                20/03/2017 27/02/2017

Março 76.133,27R$             8.374,47R$                8.374,47R$                 8.374,47R$                      -R$                                20/04/2017 30/03/2017

Abril 77.803,85R$             8.558,23R$                8.558,23R$                 8.558,23R$                      -R$                                20/05/2017 28/04/2017

Maio 76.221,34R$             8.384,17R$                8.384,17R$                 8.384,17R$                      -R$                                20/06/2017 31/05/2017

Junho 74.917,99R$             8.240,81R$                8.240,81R$                 8.240,81R$                      -R$                                20/07/2017 30/06/2017

Julho 71.766,98R$             7.894,20R$                7.894,20R$                 7.894,20R$                      -R$                                20/08/2017 31/07/2017

Agosto 71.342,23R$             7.847,48R$                7.847,48R$                 7.847,48R$                      -R$                                20/09/2017 30/08/2017

Setembro 72.026,98R$             7.922,80R$                7.922,80R$                 7.922,80R$                      -R$                                20/10/2017 29/09/2017

Outubro 72.914,37R$             8.020,41R$                8.020,41R$                 8.020,41R$                      -R$                                20/11/2017 30/10/2017

Novembro 72.137,01R$             7.934,69R$                7.934,90R$                 7.934,90R$                      -R$                                20/12/2017 30/11/2017

Dezembro 71.493,27R$             7.864,10R$                7.864,10R$                 7.864,90R$                      -R$                                20/01/2018 28/12/2017

13° Salário 70.945,69R$             7.804,08R$                7.804,08R$                 7.804,08R$                      -R$                                20/12/2017 11//12/2017

TOTAL 941.966,68R$         103.614,22R$         103.614,43R$          103.615,23R$              -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

EXERCÍCIO DE 2017

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 65.962,03R$                  9.953,55R$                    9.953,55R$                    647,44R$                         9.306,11R$                        -R$                                  20/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 68.301,67R$                  10.306,61R$                  10.306,61R$                  647,44R$                         9.659,17R$                        -R$                                  20/03/2017 24/02/2017

Março 76.133,27R$                  16.749,32R$                  16.749,32R$                  536,18R$                         16.213,14R$                     -R$                                  20/04/2017 30/03/2017

Abril 77.803,85R$                  17.116,85R$                  17.116,85R$                  1.603,16R$                      15.513,69R$                     -R$                                  20/05/2017 28/04/2017

Maio 76.221,34R$                  16.768,70R$                  16.768,70R$                  1.666,05R$                      15.102,65R$                     -R$                                  20/06/2017 30/05/2017

Junho 74.917,99R$                  16.481,96R$                  16.481,96R$                  1.692,09R$                      14.789,87R$                     -R$                                  20/07/2017 30/06/2017

Julho 71.766,98R$                  15.788,74R$                  15.788,74R$                  1.674,04R$                      14.114,70R$                     -R$                                  20/08/2017 28/07/2017

Agosto 71.342,23R$                  15.695,29R$                  15.695,29R$                  1.674,04R$                      14.021,25R$                     -R$                                  20/09/2017 30/08/2017

Setembro 72.026,98R$                  15.845,93R$                  15.845,93R$                  416,93R$                         15.429,00R$                     -R$                                  20/10/2017 29/09/2017

Outubro 72.914,37R$                  16.041,16R$                  16.041,16R$                  434,98R$                         15.606,18R$                     -R$                                  20/11/2017 30/10/2017

Novembro 72.137,01R$                  15.870,15R$                  15.870,15R$                  403,91R$                         15.466,24R$                     -R$                                  20/12/2017 30/11/2017

Dezembro 71.493,27R$                  15.728,53R$                  15.728,53R$                  372,84R$                         15.355,69R$                     -R$                                  20/01/2018 28/12/2017

13° Salário 70.945,69R$                  15.608,02R$                  15.608,02R$                  -R$                                -R$                                  -R$                                  20/12/2017 11/12/2017

TOTAL 941.966,68R$             197.954,81R$             197.954,81R$             11.769,10R$                 170.577,69R$                -R$                                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM
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Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 765 de 03 de março de 2017

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 20 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 203.919,12R$           22.430,54R$             22.430,54R$              22.430,54R$                   -R$                                20/02/2017 30/01 - 02/02/2017

Fevereiro 206.706,24R$           22.737,13R$             22.737,13R$              22.737,13R$                   -R$                                20/03/2017 24/02/2017

Março 222.528,88R$           24.477,44R$             24.477,44R$              24.477,44R$                   -R$                                20/04/2017 30/03 - 31/03/2017

Abril 218.122,69R$           23.992,78R$             23.992,78R$              23.992,78R$                   -R$                                20/05/2017 28/04/2017

Maio 216.462,99R$           23.810,21R$             23.810,21R$              23.810,21R$                   -R$                                20/06/2017 30/05 - 09/06/2017

Junho 217.768,69R$           23.953,85R$             23.953,85R$              23.953,85R$                   -R$                                20/07/2017 30/06 - 10/07/2017

Julho 214.922,83R$           23.640,81R$             23.640,81R$              23.640,81R$                   -R$                                20/08/2017 31/07/2017

Agosto 215.418,33R$           23.695,32R$             23.695,32R$              23.695,32R$                   -R$                                20/09/2017 30/08 - 11/09/2017

Setembro 218.129,52R$           23.993,56R$             23.993,56R$              23.993,56R$                   -R$                                20/10/2017 29/09 - 10/10/2017

Outubro 217.375,49R$           23.910,64R$             23.910,64R$              23.910,64R$                   -R$                                20/11/2017 30/10 - 06/11 - 10/11/2017

Novembro 222.507,19R$           24.475,11R$             24.475,11R$              24.475,11R$                   -R$                                20/12/2017 30/11 - 08/12/2017

Dezembro 214.849,83R$           23.632,80R$             23.632,80R$              23.632,80R$                   -R$                                20/01/2018 28/12/2017 - 09/02/2018

13° Salário 210.531,12R$           23.158,03R$             23.158,03R$              23.158,03R$                   -R$                                20/12/2017 19/12/2017 - 09/02/2018

TOTAL 2.799.242,92R$     307.908,22R$         307.908,22R$          307.908,22R$              -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2017

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 203.919,12R$                30.771,11R$                   30.771,11R$                   4.709,91R$                       26.061,20R$                      -R$                                   20/02/2017 30/01 - 02/02/2017

Fevereiro 206.706,24R$                31.191,67R$                   31.191,67R$                   5.103,74R$                       26.087,93R$                      -R$                                   20/03/2017 24/02/2017

Março 222.528,88R$                48.956,57R$                   48.956,57R$                   4.469,69R$                       44.486,88R$                      -R$                                   20/04/2017 30/03 - 31/03/ - 10/04/2017

Abril 218.122,69R$                47.987,20R$                   47.987,20R$                   3.699,83R$                       44.287,37R$                      -R$                                   20/05/2017 28/04/2017 - 10/05/2017

Maio 216.462,99R$                47.622,06R$                   47.622,06R$                   3.686,81R$                       43.935,25R$                      -R$                                   20/06/2017 30/05 - 09/06/2017

Junho 217.768,69R$                47.909,32R$                   47.909,32R$                   4.706,29R$                       43.203,03R$                      -R$                                   20/07/2017  05/07 - 12/07/2017

Julho 214.922,83R$                47.283,24R$                   47.283,24R$                   4.336,52R$                       42.946,72R$                      -R$                                   20/08/2017 31/07 - 10/08/2017

Agosto 215.418,33R$                47.392,24R$                   47.392,24R$                   4.455,77R$                       42.936,47R$                      -R$                                   20/09/2017 31/08 - 11/09/2017

Setembro 218.129,52R$                47.988,71R$                   47.988,71R$                   4.360,35R$                       43.628,36R$                      -R$                                   20/10/2017 29/09 - 10/10/2017

Outubro 217.375,49R$                47.822,81R$                   47.822,81R$                   3.511,29R$                       44.311,52R$                      -R$                                   20/11/2017 30/10 - 10/11/2017

Novembro 222.507,19R$                48.951,78R$                   48.951,78R$                   3.948,39R$                       45.003,39R$                      -R$                                   20/12/2017 30/11 - 08/12 - 11/12/2017

Dezembro 214.849,83R$                47.267,17R$                   47.267,17R$                   3.943,36R$                       43.323,81R$                      -R$                                   20/01/2018 09/02/2018

13° Salário 210.531,12R$                46.316,97R$                   46.316,97R$                   1.407,12R$                       44.909,85R$                      -R$                                   20/12/2017 19/12/2017 - 09/02/2018

TOTAL 2.799.242,92R$          587.460,85R$             587.460,85R$             52.339,07R$                  535.121,78R$                 -R$                                  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2017

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
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DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 765 de 03 de março de 2017

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 20 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 699.813,39R$           76.978,04R$             76.978,04R$              76.978,04R$                   -R$                                20/02/2017 09/02, 10/02/2017

Fevereiro 686.148,50R$           75.474,95R$             75.474,95R$              75.474,95R$                   -R$                                20/03/2017 10/03/2017

Março 698.941,43R$           76.881,86R$             76.881,86R$              76.881,86R$                   -R$                                20/04/2017 10/04/2017

Abril 693.068,13R$           76.235,82R$             76.235,82R$              76.235,82R$                   -R$                                20/05/2017 10/05/2017

Maio 694.224,25R$           75.354,26R$             75.354,26R$              75.354,26R$                   -R$                                20/06/2017 09/06, 14/06/2017

Junho 685.019,59R$           75.350,52R$             75.350,52R$              75.140,78R$                   -R$                                20/07/2017 10/07/2017

Julho 686.970,83R$           75.565,14R$             75.565,14R$              75.565,14R$                   -R$                                20/08/2017 10/08/2017

Agosto 712.769,45R$           78.403,15R$             78.403,15R$              78.403,15R$                   -R$                                20/09/2017 06/09, 11/09, 20/09/17 

Setembro 716.200,56R$           78.780,60R$             78.780,60R$              78.780,60R$                   -R$                                20/10/2017 06/10, 10/10/2017

Outubro 719.615,35R$           79.156,21R$             79.156,21R$              78.156,21R$                   -R$                                20/11/2017 11/11, 20/11/2017

Novembro 716.173,79R$           78.777,65R$             78.777,65R$              78.777,35R$                   -R$                                20/12/2017 08/12/2017, 10/01/2018

Dezembro 714.502,41R$           78.593,83R$             78.593,83R$              78.590,83R$                   -R$                                20/01/2018 10/01/2018

13° Salário 696.460,12R$           76.610,61R$             76.610,61R$              76.610,61R$                   -R$                                20/12/2017 19/12/2017, 10/01/2018

TOTAL 9.119.907,80R$     1.002.162,64R$     1.002.162,64R$      1.000.949,60R$          -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2017

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 699.813,39R$               105.601,44R$               105.601,44R$               6.257,36R$                      99.344,08R$                     -R$                                  20/02/2017 09/02, 10/02/2017

Fevereiro 686.148,50R$               103.539,43R$               103.539,43R$               5.130,53R$                      98.408,90R$                     -R$                                  20/03/2017 10/03/2017

Março 698.941,43R$               153.467,53R$               153.467,53R$               7.122,23R$                      146.345,30R$                   -R$                                  20/04/2017 10/04/2017

Abril 693.068,13R$               152.475,48R$               152.475,48R$               7.508,19R$                      144.967,29R$                   -R$                                  20/05/2017 10/05/2017

Maio 694.224,25R$               150.712,28R$               150.712,28R$               9.522,47R$                      141.189,81R$                   -R$                                  20/06/2017 09/06, 14/06/2017

Junho 685.019,59R$               150.704,79R$               150.704,79R$               9.610,05R$                      141.094,74R$                   -R$                                  20/07/2017 10/07/17, 12/07/17

Julho 686.970,83R$               151.134,05R$               151.134,05R$               10.691,40R$                   140.442,65R$                   -R$                                  20/08/2017 10/08/2017, 11/08/2017

Agosto 712.769,45R$               156.809,70R$               156.809,70R$               9.939,37R$                      146.870,33R$                   -R$                                  20/09/2017 06/09, 11/09/2017

Setembro 716.200,56R$               157.564,56R$               157.564,56R$               12.308,77R$                   145.255,79R$                   -R$                                  20/10/2017 10/10, 24/10/2017

Outubro 719.615,35R$               158.315,81R$               158.315,81R$               14.396,43R$                   143.919,38R$                   -R$                                  20/11/2017 10/11/2017

Novembro 716.173,79R$               157.558,65R$               157.558,65R$               11.860,19R$                   148.318,50R$                   -R$                                  20/12/2017

Dezembro 714.502,41R$               157.190,98R$               157.190,98R$               15.355,63R$                   -R$                                  -R$                                  20/01/2018

13° Salário 696.460,12R$               153.221,08R$               153.221,08R$               -R$                                143.959,84R$                   -R$                                  20/12/2017

TOTAL 9.119.907,80R$         1.908.295,78R$         1.908.295,78R$         119.702,62R$               1.640.116,61R$             -R$                                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2017

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 765 de 03 de março de 2017

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 20 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.642,25R$                953,74R$                    953,74R$                     953,74R$                         20/02/2017 31/01/2017

Fevereiro 6.642,26R$                961,30R$                    961,30R$                     961,30R$                         20/03/2017 24/02/2017

Março 9.106,86R$                1.001,74R$                1.001,74R$                 1.001,74R$                      20/04/2017 30/03/2017

Abril 8.031,77R$                883,48R$                    883,48R$                     841,47R$                         20/05/2017 28/04/2017

Maio 7.579,26R$                833,71R$                    833,71R$                     833,71R$                         20/06/2017 30/05/2017

Junho 7.579,26R$                833,71R$                    833,71R$                     -R$                                20/07/2017

Julho 6.642,26R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/08/2017 28/07/2017

Agosto 6.642,25R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/09/2017 30/08/2017

Setembro 6.642,26R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/10/2017 29/09/2017

Outubro 6.642,26R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/11/2017 31/10/2017

Novembro 6.642,26R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/12/2017 11/12/2017

Dezembro 6.642,26R$                730,64R$                    730,64R$                     730,64R$                         20/01/2018 29/12/2017

13° Salário 6.611,96R$                727,32R$                    727,32R$                     727,32R$                         20/12/2017 13/12/2017

TOTAL 92.047,17R$           10.578,84R$           10.578,84R$             9.703,12R$                    -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2017

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 01da4987-7c68-4c30-a518-f0e59fe286bf



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.642,25R$                    1.308,36R$                    1.308,36R$                    155,35R$                         1.153,01R$                        -R$                                  20/02/2017 31/01/2017

Fevereiro 6.642,26R$                    1.318,73R$                    1.318,73R$                    892,33R$                         426,40R$                           -R$                                  20/03/2017 24/02/2017

Março 9.106,86R$                    2.003,50R$                    2.003,50R$                    1.455,91R$                      547,59R$                           -R$                                  20/04/2017 30/03/2017

Abril 8.031,77R$                    1.766,98R$                    1.766,98R$                    1.455,91R$                      311,07R$                           -R$                                  20/05/2017 28/04/2017

Maio 7.579,26R$                    1.667,43R$                    1.667,43R$                    1.455,91R$                      211,52R$                           -R$                                  20/06/2017 30/05/2017

Junho 7.579,26R$                    1.667,43R$                    1.667,43R$                    763,02R$                         833,71R$                           -R$                                  20/07/2017 30/06/2017

Julho 6.642,26R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    155,35R$                         1.305,94R$                        -R$                                  20/08/2017 28/07/2017

Agosto 6.642,25R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    199,44R$                         1.261,85R$                        -R$                                  20/09/2017 30/08/2017

Setembro 6.642,26R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    155,35R$                         1.305,94R$                        -R$                                  20/10/2017 29/09/2017

Outubro 6.642,26R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    155,35R$                         1.305,94R$                        -R$                                  20/11/2017 31/10/2017

Novembro 6.642,26R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    155,35R$                         1.305,94R$                        -R$                                  20/12/2017 13/12/2017

Dezembro 6.642,26R$                    1.461,29R$                    1.461,29R$                    155,35R$                         1.305,94R$                        -R$                                  20/01/2018 29/12/2017

13° Salário 6.611,96R$                    1.454,63R$                    1.454,63R$                    -R$                                -R$                                  -R$                                  20/12/2017 13/12/2017

TOTAL 92.047,17R$                19.954,80R$                19.954,80R$                7.154,62R$                    11.274,85R$                   -R$                                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim 
Estado de Pernambuco 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

em atendimento ao Item de nº 23 (Anexo XI C) da Resolução T.C. Nº 25/2017 que no 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim não houve Contribuição do 

Órgão/Entidade – Compromisso Especial (RPPS) decorrente de Alíquota Suplementar no exercício 

de 2017. 

 

Ibimirim, 29 de dezembro de 2017. 

 

 

Manoel Gomes Tenório 
Diretor Presidente 
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